
TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 27 de abril de 2006 - Nº 78

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 24/04/2006 às 14:00 (quatorze) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeira da CEL/SEAD, Cynara Rocha de Abrantes.

P. P. 1227

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  30.000.367/06
OBJETO:  Realização de serviços adicionais na recuperação do Espaço da Cidadania de Picos-PI
Empresa: Cristal Engenharia Ltda
Valor: R$ 17.106,98
Natureza do ato: Urgente.
Fundamentação Legal: art. 24, IV c/c art. 26, da Lei 8.666/93
Outras Informações: Coordenadoria do Espaço da Cidadania de Picos-PI

P. P. 1228

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIUAÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 007/2005

         O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO
PIAUÍ -  DER/PI,  através de sua Diretora Geral, torna público  a Revogação da Licitação
Concorrência Nº 007/2005, com base no processo administrativo nº 1474/2005, ratificada
pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado.

Teresina, 26 de abril de 2006

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 08/2006

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados, após a análise das
propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no certame em epigrafe,
o resultado da licitação cuja  classificação é a seguinte: 1º  lugar Construtora Getel
Ltda – Valor da Proposta –   R$ 7.120.787,42  (sete milhões, cento e vinte mil, setecentos
e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos) – 2º lugar - Construtora Hidros Ltda
- Valor da Proposta -     R$ 7.194.814,54 (sete milhões, cento e noventa e quatro mil,
oitocentos e quatorze reais e cinqüenta e quatro centavos); 3º lugar – Construtora
Jurema Ltda – Valor da Proposta - R$ 7.197.918,60 (sete milhões, cento e noventa e sete
mil, novecentos e dezoito reais e sessenta centavos); e 4º lugar –  Construtora Sucesso
S/A – Valor da Proposta  - R$ 7.249.779,83 (sete milhões, duzentos e quarenta e nove
mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e três centavos). A ata e as propostas
de preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI), 20 de abril de 2006.

Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 011/2006

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados, após a análise das
propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no certame em epigrafe,
o resultado da licitação cuja  classificação é a seguinte:         Lote A: 1º  lugar –
Construtora Queiroz Galvão S/A – Valor da Proposta –  R$ 13.085.328,92 (treze  milhões,

oitenta e cinco  mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos);  2º lugar
- Construtora Getel  Ltda  - Valor da Proposta -  R$ 13.230.311,19 (treze milhões, duzentos
e trinta mil,  trezentos e onze reais e dezenove centavos) e 3º lugar – Construtora
Sucesso S/A – Valor da Proposta -  R$ 13.329.647,66 (treze milhões, trezentos e vinte e
nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos) e o  Lote B: 1º
lugar - Construtora Jurema Ltda – Valor da Proposta  - R$ 8.182.081,78 (oito milhões,
cento e oitenta e dois mil, oitenta e hum reais e setenta e oito centavos;   2º lugar -
Construtora Getel Ltda  - Valor da Proposta R$ 8.224.222,35 (oito milhões, duzentos e
vinte e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos);  3º Lugar –
Construtora Sucesso S/A – R$ 8.352.755,56 (oito milhões, trezentos e cinqüenta e dois
mil, setecentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e seis centavos)   e 4º lugar –
Construtora Queiroz Galvão S/A – Valor da Proposta – R$ 8.390.215,09 (oito milhões,
trezentos e noventa mil, duzentos e quinze reais e nove centavos). A ata e as propostas de
preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI),  20 de abril de 2006.

Engº João de Brito Raposo Filhgo
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 012/2006
O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados, após a análise das
propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no certame em epigrafe,
o resultado da licitação cuja  classificação é a seguinte:1º  lugar   Construtora Sucesso
S/A, com o valor de R$ 4.149.880,11 (quatro milhões, cento e quarenta e nove mil,
oitocentos e oitenta reais e onze centavos), 2º lugar  Construtora Hidros Ltda, com o
valor de R$ 4.157.780,60 (quatro milhões, cento e cinqüenta e sete mil, setecentos e
oitenta reais e sessenta centavos), 3º lugar -  Construtora Jurema Ltda, com o valor de
R$ 4.187.992,49 (quatro milhões, cento e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e
dois reais e quarenta e nove centavos) e 4º lugar - Construtora  Getel  Ltda,  com  o
valor  de  R$ 4.201.159,39 (quatro milhões, duzentos e um mil, cento e cinqüenta e nove
reais e trinta e nove centavos). A ata e as propostas de preços apresentadas pelas
licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição
das interessadas, no horário normal de expediente deste órgão, contando a partir da
data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI),  20 de abril de 2006.

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 013/2006
O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados, após a análise das
propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no certame em epigrafe,
o resultado da licitação cuja  classificação é a seguinte: 1º  lugar   CONSTRUTORA
SUCESSO S/A – Valor da Proposta – R$ 8.749.059,10 (oito milhões, setecentos e quarenta
e nove mil, cinqüenta e nove reais e dez centavos) e 2º  lugar  - PETRA CONSTRUÇÕES
LTDA – Valor da Proposta – R$ 8.763.697,75 (oito milhões, setecentos e sessenta e três  mil,
seiscentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos). A ata e as propostas de
preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI), 20 de abril de 2006.

Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira
Presidente da CEL/DER/PI

P. P. 1229

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2006
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital Tomada de Preços n° 005/2006, que tem como objeto a
contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de perfuração de poços tubulares
com revestimentos e instalações dos equipamentos de bombeamento com quadro de
comando, fornecimento e instalação de caixas d’água, chafarizes e construção de casas
para abrigar quadro de comando elétrico, em várias cidades do Piauí. Os interessados
deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL, os documentos de habilitação e
propostas, na sede da COMDEPI á Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina –
Piauí, à 9 horas do dia 16 de maio de 2006.  A forma pela qual devera ser posto o arrendamento
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto desta licitação estão
registradas no Edital e na Minuta de Contrato e na relação de todos os bens que compõe
o objeto do arrendamento, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados
ao preço de R$ 30,00 (trinta reais)na sala da Comissão, no horário da 7,30 as 13 horas.
Teresina,  26 de abril de 2006.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO
Presidente da Comissão

P. P. 1222


